
 МЕСТО ПРОВЕДЕНИЯ: МО, Химки, ОУСЦ «Планерная» НАЧАЛО СОРЕВНОВАНИЙ: 11ч 00м_

 ДАТА ПРОВЕДЕНИЯ: 28 января 2023 года ОКОНЧАНИЕ СОРЕВНОВАНИЙ: 16ч 15м_

Место Ст. № Фамилия имя Год рожд. Коллектив 10 КМ м 20 КМ м 30 КМ м 40 КМ м Результат Отставание Вып. разряд

1 146 Цепков Евгений 1987 SPINE TEAM/Переславль 26:01,4 2 0:52:23,6 1 1:19:45,8 1 1:47:47,8 1 2:16:03,8 I

2 129 Кутузов Егор 1993 Дмитров 26:01,0 1 0:52:58,9 2 1:20:37,7 2 1:49:19,4 2 2:19:05,8 +03:02,0 I

3 123 Зайков Антон 1988 Санаторий Урал Челябинск 26:38,6 5 0:53:57,1 5 1:22:19,6 5 1:51:03,8 3 2:20:13,9 +04:10,1 I

4 125 Климов Михаил 1981 Bolotov lab 26:36,4 4 0:53:51,2 3 1:22:10,9 3 1:51:09,8 4 2:20:21,2 +04:17,4 I

5 116 Будашкин Михаил 2002 МТУСИ 26:48,5 6 0:54:55,2 7 1:23:46,0 6 1:53:45,9 6 2:24:27,2 +08:23,4 I

6 120 Демьянов Илья 1992 Kocha Sport Club 26:24,9 3 0:53:52,1 4 1:22:12,4 4 1:51:43,2 5 2:24:48,1 +08:44,3 I

7 151 Яковлев Ярослав 1997 МГТУ имени Н.Э.Баумана 26:55,8 8 0:54:56,3 8 1:23:55,5 7 1:54:55,6 7 2:27:26,2 +11:22,4 I

8 115 Будашкин Евгений 2002 МТУСИ 27:39,1 11 0:56:50,0 10 1:27:06,9 10 1:58:23,5 10 2:30:29,2 +14:25,4 I

9 149 Юсупов Артур 1999 Санаторий Урал Челябинск 26:56,6 9 0:56:01,2 9 1:26:10,5 9 1:58:21,4 9 2:30:32,5 +14:28,7 I

10 145 Худиев Омар 1994 ABST Москва 26:55,3 7 0:54:54,4 6 1:24:00,5 8 1:55:04,7 8 2:31:09,0 +15:05,2 I

11 110 Артемов Алексей 1978 Ивантеевка 28:10,4 13 0:58:23,8 12 1:29:35,5 13 2:01:49,4 12 2:34:39,3 +18:35,5 I

12 142 Фронтов Роман 1996 gryadka 28:28,7 14 0:58:46,3 13 1:29:26,8 12 2:01:48,5 11 2:35:19,3 +19:15,5 I

13 128 Куимов Захар 2004 Юность Москвы Спартак 29:51,3 17 1:01:11,2 16 1:32:37,6 16 2:04:57,8 15 2:37:01,0 +20:57,2 I

14 133 Петров Иван 2003 Юность Москвы Спартак 29:22,2 15 1:01:13,2 18 1:32:37,9 17 2:05:00,9 17 2:37:18,3 +21:14,5 I

15 122 Ефимов Василий 1989 Обнинск 29:59,4 19 1:00:51,9 15 1:32:37,0 15 2:05:00,1 16 2:37:36,1 +21:32,3 I

16 134 Проскурнин Игорь 2003 СК Олимп Москва 29:50,7 16 1:01:13,8 19 1:32:40,3 18 2:05:01,7 18 2:37:41,3 +21:37,5 I

17 136 Савченко Сергей 1991 ABST 29:56,3 18 1:01:12,3 17 1:32:47,6 19 2:05:06,2 19 2:37:50,7 +21:46,9 I

18 131 Орехов Сергей 1986 ABST/Москва 27:22,6 10 0:57:25,1 11 1:29:14,8 11 2:02:29,0 13 2:39:32,5 +23:28,7 I

МУЖЧИНЫ 1976-2004 г.р.

29-й традиционный лыжный марафон

«Московский классический марафон в честь первых чемпионов мира и Олимпийских игр В. Кузина и Л. Барановой»

ОФИЦИАЛЬНЫЙ ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

МУЖЧИНЫ

КЛАССИЧЕСКИЙ СТИЛЬ 50 КМ
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19 141 Усцелёмов Евгений 1979 Челябинск 30:08,8 21 1:02:37,3 21 1:35:42,0 21 2:09:41,9 22 2:43:35,8 +27:32,0 I

20 150 Юфряков Вячеслав 1994 Москва 30:04,4 20 1:01:18,8 20 1:34:41,2 20 2:09:31,2 20 2:43:36,4 +27:32,6 I

21 119 Глухов Александр 1977 С посад 31:13,6 22 1:04:20,8 24 1:36:48,3 22 2:10:04,2 23 2:43:54,9 +27:51,1 I

22 118 Глебов Алексей 1991 Балашиха 31:45,8 23 1:03:53,1 22 1:37:01,7 24 2:10:46,5 24 2:44:55,0 +28:51,2 I

23 135 Римарчук Юрий 1985 Цро7 32:27,2 27 1:05:48,0 26 1:39:33,4 26 2:14:43,1 26 2:49:11,8 +33:08,0 I

24 124 Калинин Иван 2002 СК Олимп 32:13,3 24 1:04:34,6 25 1:38:06,1 25 2:13:19,3 25 2:50:48,8 +34:45,0 I

25 35 Клыков Константин 1986
Академия гражданской 

защиты МЧС РОССИИ
32:20,7 26 1:06:01,0 27 1:40:13,0 27 2:15:26,7 27 2:51:35,3 +35:31,5 I

26 109 Аникин Василий 1976 Динамо 19 33:07,9 30 1:07:42,1 30 1:42:43,1 30 2:18:17,3 29 2:53:52,1 +37:48,3 I

27 138 Соболев Константин 1987 Школа Каретникова 32:30,0 28 1:06:07,4 28 1:41:38,5 28 2:17:34,9 28 2:54:23,1 +38:19,3 I

28 126 Красногорский Алексей 1976 Москва 32:35,3 29 1:06:48,2 29 1:42:42,3 29 2:18:43,0 30 2:55:36,6 +39:32,8 I

29 111 Баннов Андрей 1979 Лично/Москва 33:15,9 31 1:08:11,3 31 1:43:36,9 31 2:19:44,2 31 2:57:09,6 +41:05,8 I

30 114 Богопольский Геннадий 1977 Москва 34:18,9 32 1:09:33,9 32 1:45:46,8 32 2:23:29,1 32 3:02:51,5 +46:47,7 I

31 137 Сергеичев Иван 1977 Красногорск 35:14,7 35 1:11:35,4 35 1:48:48,0 35 2:26:08,9 33 3:04:46,6 +48:42,8 II

32 144 Хитров Андрей 1979
г. Лобня, Московская 

область
34:39,0 34 1:10:51,9 34 1:48:01,2 33 2:26:23,9 34 3:05:48,6 +49:44,8 II

33 140 Тимофеев Игорь 1983 Москва 34:33,2 33 1:10:48,2 33 1:48:13,0 34 2:27:26,2 35 3:07:45,9 +51:42,1 II

34 127 Кудряшов Евгений 1988 Москва 37:15,3 38 1:14:51,0 37 1:53:07,6 37 2:32:15,8 36 3:11:01,0 +54:57,2 II

35 152 Ярошенко Юрий 1986 ЛЛЛ, Щелково 36:17,2 36 1:14:30,9 36 1:52:38,2 36 2:32:53,2 37 3:12:28,1 +56:24,3 II

36 112 Баранов Константин 1981 Химки 37:52,9 40 1:16:56,1 40 1:55:26,6 40 2:36:02,1 38 3:16:42,4 +01:00:38,6 II

37 132 Петров Дмитрий 1979 ЦРО№7 36:59,0 37 1:15:11,1 38 1:54:50,0 39 2:36:07,6 39 3:20:00,5 +01:03:56,7 II

38 147 Цыпленков Константин 1981 Динамо 39:51,1 41 1:22:32,9 41 2:07:44,0 41 2:53:21,1 40 3:42:12,4 +01:26:08,6 III

39 113 Богомолов Вячеслав 1986 1C-Рарус 40:45,5 42 1:24:03,5 42 2:11:15,9 42 2:59:54,5 41 3:52:06,7 +01:36:02,9 III

DSQ 139 Соколов Денис 1992 Балашиха 32:15,0 25 1:03:54,1 23 1:36:49,3 23 2:09:38,4 21 2:43:30,4 +27:26,6 DSQ

117 Гладков Андрей 1988 Москва 37:32,2 39 1:16:52,7 39 1:54:46,3 38  DNF

148 Чернобай Иван 2002 Москва 28:08,4 12 0:58:56,2 14 1:30:22,8 14 2:03:29,9 14 DNF

108 Агафонов Денис 1988 GoSport/Москва-Балашиха     DNS
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121 Ерофеев Павел 1984 Ситон Плюс     DNS

130 Миннахметов Денис 1985 Электроугли     DNS

143 Хетагуров Заур 1979 ПЫХteam Электросталь     DNS

Место Ст. № Фамилия имя Год рожд. Коллектив 10 КМ м 20 КМ м 30 КМ м 40 КМ м Результат Отставание Вып. разряд

1 155 Базанов Юрий 1972 Москва 27:41,0 1 0:56:48,4 1 1:27:06,1 1 1:58:15,1 1 2:30:33,1 I

2 158 Гусев Алексей 1970 Коломна 28:11,8 2 0:58:24,9 2 1:29:39,3 2 2:02:31,5 2 2:37:13,9 +06:40,8 I

3 162 Зотин Николай 1971 Иваново, crazy dream team 29:54,8 5 1:00:54,1 4 1:32:39,6 4 2:05:11,1 4 2:37:43,3 +07:10,2 I

4 164 Иовенко Олег 1968
Челябинская обл. 

пос.Зюраткуль
29:53,4 4 1:00:53,3 3 1:32:38,9 3 2:05:10,2 3 2:38:37,1 +08:04,0 I

5 163 Иванов Александр 1965 Москва 29:50,2 3 1:01:15,3 5 1:33:20,0 5 2:07:09,4 5 2:42:17,5 +11:44,4 I

6 161 Зарицкий Михаил 1974 Москва 30:30,4 9 1:02:42,7 7 1:35:41,3 6 2:09:41,1 6 2:44:28,1 +13:55,0 I

7 177 Шварц Михаил 1961 Москва 30:06,4 6 1:02:02,7 6 1:35:53,1 7 2:09:55,7 7 2:45:32,0 +14:58,9 I

8 176 Шамин Александр 1963 Электросталь 31:12,1 12 1:03:58,7 11 1:37:21,5 10 2:11:38,4 8 2:46:29,2 +15:56,1 I

9 168 Панкин Сергей 1974 Москва 30:55,6 11 1:04:08,1 12 1:38:12,8 11 2:13:42,4 11 2:49:43,5 +19:10,4 I

10 174 Чуриков Максим 1965 Moscow 30:27,6 8 1:03:11,7 9 1:37:11,1 9 2:13:08,2 10 2:51:14,5 +20:41,4 I

11 160 Елуфимов Антон 1966 Москва 30:18,9 7 1:02:43,4 8 1:35:59,7 8 2:12:44,2 9 2:53:39,0 +23:05,9 I

12 166 Минин Кирилл 1972 Зеленоград 32:26,0 13 1:07:59,4 13 1:43:28,5 13 2:20:10,2 12 2:58:34,0 +28:00,9 I

13 171 Рафаев Андрей 1961 ABST 34:02,7 16 1:09:26,5 14 1:45:55,8 14 2:23:05,6 13 3:01:07,1 +30:34,0 I

14 154 Антонов Валерий 1963
Мороз-Марафон/Санкт-

Петербург
34:44,1 17 1:10:58,8 15 1:48:20,9 15 2:27:11,9 14 3:06:02,9 +35:29,8 II

15 153 Айсаев Александр 1965 Павловский Посад 35:58,3 18 1:13:36,0 18 1:51:35,0 16 2:29:52,6 15 3:08:15,2 +37:42,1 II

16 156 Барановский Валерий 1975 Крылатый батальон 38:06,4 21 1:15:25,2 20 1:52:39,4 18 2:31:40,2 17 3:09:44,7 +39:11,6 II

17 175 Шагалин Валерий 1962 павловский посад 35:59,9 19 1:13:33,3 17 1:52:11,5 17 2:30:54,3 16 3:09:50,1 +39:17,0 II

18 167 Назаров Алексей 1967 Лтчно 36:37,4 20 1:15:14,2 19 1:54:43,6 20 2:35:29,4 18 3:16:22,9 +45:49,8 II

19 173 Стоякин Евгений 1957 зеленоград 41:15,1 24 1:22:54,1 22 2:04:34,5 21 2:46:56,1 19 3:28:07,3 +57:34,2 II

20 172 Рачинский Сергей 1970 Санкт Петербург 38:45,9 22 1:20:43,3 21 2:08:28,6 22 2:51:34,7 20 3:37:36,6 +01:07:03,5 III

21 157 Глебов Иван 1966 Балашиха 41:17,1 25 1:24:07,7 23 2:08:36,9 23 2:55:58,7 21 3:42:56,1 +01:12:23,0 III

МУЖЧИНЫ 1975 г.р. и старше
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22 170 Попцов Виталий 1965
Московская область, г. 

Красногорск
42:52,7 26 1:27:17,0 24 2:12:40,8 25 2:59:44,4 23 3:45:54,4 +01:15:21,3 III

23 50 Феньев Филипп 1974 Сатурн88 43:20,9 27 1:27:34,7 25 2:12:03,3 24 2:58:35,8 22 3:46:17,6 +01:15:44,5 III

159 Евсин Олег 1963 Москва 32:33,3 14    DNF

165 Максимов Александр 1959 Ллл 40:46,8 23    DNF

169 Полозов Алексей 1964 Спартак Москва 33:56,8 15 1:11:43,4 16 1:53:03,3 19  DNF

178 Шорин Максим 1971 Лыжемышь / Москва 30:31,5 10 1:03:12,2 10 1:38:40,1 12  DNF

Место Ст. № Фамилия имя Год рожд. Коллектив Результат Отставание Прим.

1 146 Цепков Евгений 1987 SPINE TEAM/Переславль 2:16:03,8 +00:00,0

2 129 Кутузов Егор 1993 Дмитров 2:19:05,8 +03:02,0

3 123 Зайков Антон 1988 Санаторий Урал Челябинск 2:20:13,9 +04:10,1

4 125 Климов Михаил 1981 Bolotov lab 2:20:21,2 +04:17,4

5 116 Будашкин Михаил 2002 МТУСИ 2:24:27,2 +08:23,4

6 120 Демьянов Илья 1992 Kocha Sport Club 2:24:48,1 +08:44,3

7 151 Яковлев Ярослав 1997 МГТУ имени Н.Э.Баумана 2:27:26,2 +11:22,4

8 115 Будашкин Евгений 2002 МТУСИ 2:30:29,2 +14:25,4

9 149 Юсупов Артур 1999 Санаторий Урал Челябинск 2:30:32,5 +14:28,7

10 155 Базанов Юрий 1972 Москва 2:30:33,1 +14:29,3

11 145 Худиев Омар 1994 ABST Москва 2:31:09,0 +15:05,2

12 110 Артемов Алексей 1978 Ивантеевка 2:34:39,3 +18:35,5

13 142 Фронтов Роман 1996 gryadka 2:35:19,3 +19:15,5

14 128 Куимов Захар 2004 Юность Москвы Спартак 2:37:01,0 +20:57,2

15 158 Гусев Алексей 1970 Коломна 2:37:13,9 +21:10,1

16 133 Петров Иван 2003 Юность Москвы Спартак 2:37:18,3 +21:14,5

17 122 Ефимов Василий 1989 Обнинск 2:37:36,1 +21:32,3

18 134 Проскурнин Игорь 2003 СК Олимп Москва 2:37:41,3 +21:37,5

МУЖЧИНЫ АБСОЛЮТ
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19 162 Зотин Николай 1971 Иваново, crazy dream team 2:37:43,3 +21:39,5

20 136 Савченко Сергей 1991 ABST 2:37:50,7 +21:46,9

21 164 Иовенко Олег 1968
Челябинская обл. 

пос.Зюраткуль
2:38:37,1 +22:33,3

22 131 Орехов Сергей 1986 ABST/Москва 2:39:32,5 +23:28,7

23 163 Иванов Александр 1965 Москва 2:42:17,5 +26:13,7

24 141 Усцелёмов Евгений 1979 Челябинск 2:43:35,8 +27:32,0

25 150 Юфряков Вячеслав 1994 Москва 2:43:36,4 +27:32,6

26 119 Глухов Александр 1977 С посад 2:43:54,9 +27:51,1

27 161 Зарицкий Михаил 1974 Москва 2:44:28,1 +28:24,3

28 118 Глебов Алексей 1991 Балашиха 2:44:55,0 +28:51,2

29 177 Шварц Михаил 1961 Москва 2:45:32,0 +29:28,2

30 176 Шамин Александр 1963 Электросталь 2:46:29,2 +30:25,4

31 135 Римарчук Юрий 1985 Цро7 2:49:11,8 +33:08,0

32 168 Панкин Сергей 1974 Москва 2:49:43,5 +33:39,7

33 124 Калинин Иван 2002 СК Олимп 2:50:48,8 +34:45,0

34 174 Чуриков Максим 1965 Moscow 2:51:14,5 +35:10,7

35 35 Клыков Константин 1986
Академия гражданской 

защиты МЧС РОССИИ
2:51:35,3 +35:31,5

36 160 Елуфимов Антон 1966 Москва 2:53:39,0 +37:35,2

37 109 Аникин Василий 1976 Динамо 19 2:53:52,1 +37:48,3

38 138 Соболев Константин 1987 Школа Каретникова 2:54:23,1 +38:19,3

39 126 Красногорский Алексей 1976 Москва 2:55:36,6 +39:32,8

40 111 Баннов Андрей 1979 Лично/Москва 2:57:09,6 +41:05,8

41 166 Минин Кирилл 1972 Зеленоград 2:58:34,0 +42:30,2

42 171 Рафаев Андрей 1961 ABST 3:01:07,1 +45:03,3

43 114 Богопольский Геннадий 1977 Москва 3:02:51,5 +46:47,7
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44 137 Сергеичев Иван 1977 Красногорск 3:04:46,6 +48:42,8

45 144 Хитров Андрей 1979
г. Лобня, Московская 

область
3:05:48,6 +49:44,8

46 154 Антонов Валерий 1963
Мороз-Марафон/Санкт-

Петербург
3:06:02,9 +49:59,1

47 140 Тимофеев Игорь 1983 Москва 3:07:45,9 +51:42,1

48 153 Айсаев Александр 1965 Павловский Посад 3:08:15,2 +52:11,4

49 156 Барановский Валерий 1975 Крылатый батальон 3:09:44,7 +53:40,9

50 175 Шагалин Валерий 1962 павловский посад 3:09:50,1 +53:46,3

51 127 Кудряшов Евгений 1988 Москва 3:11:01,0 +54:57,2

52 152 Ярошенко Юрий 1986 ЛЛЛ, Щелково 3:12:28,1 +56:24,3

53 167 Назаров Алексей 1967 Лтчно 3:16:22,9 +01:00:19,1

54 112 Баранов Константин 1981 Химки 3:16:42,4 +01:00:38,6

55 132 Петров Дмитрий 1979 ЦРО№7 3:20:00,5 +01:03:56,7

56 173 Стоякин Евгений 1957 зеленоград 3:28:07,3 +01:12:03,5

57 172 Рачинский Сергей 1970 Санкт Петербург 37:36,6 +01:21:32,8

58 147 Цыпленков Константин 1981 Динамо 42:12,4 +01:26:08,6

59 157 Глебов Иван 1966 Балашиха 42:56,1 +01:26:52,3

60 170 Попцов Виталий 1965
Московская область, г. 

Красногорск
45:54,4 +01:29:50,6

61 50 Феньев Филипп 1974 Сатурн88 46:17,6 +01:30:13,8

62 113 Богомолов Вячеслав 1986 1C-Рарус 52:06,7 +01:36:02,9

ГЛАВНЫЙ СУДЬЯ ГЛАВНЫЙ СЕКРЕТАРЬ

БАТАЛОВ А.Г АРТАМОНОВА И.А.
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